Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  15 марта 2021г.  № 123

п. Усть-Уда

О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденное постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.12.2019г. № 450

В целях совершенствования Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.12.2019г. №450, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 22,45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденное постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.12.2019г. №450 следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 19 предложением следующего содержания «К проекту постановления о внесении изменений в муниципальную программу прилагается пояснительная записка с указанием причин, требующих внесения данных изменений»;
1.2. дополнить пункт 26 абзацем 3 следующего содержания: «При отсутствии финансирования муниципальной программы в отчетном году, годовой отчет об исполнении муниципальной программы не формируется»;
1.3. пункт 27 изложить в следующей редакции «27. Годовой отчет содержит:
а) отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы по итогам отчетного периода (таблица 1 приложения 5 к настоящему Положению);
б) отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы за отчетный период (таблица 2 приложения 5 к настоящему Положению);
в) информацию о реализация муниципальной программы в муниципальных образованиях Усть-Удинского района за отчетный период (таблица 3 приложения 5 к настоящему Положению);
г) информацию о направлениях и объемах финансирования муниципальной программы за отчетный период (таблица 4 приложения 5 к настоящему Положению);
д) пояснительную записку, содержащую анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы, сведения о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу, иную информацию, необходимую для отражения результатов реализации муниципальной программы за отчетный период (приложение 4 к настоящему Положению);
е) оценку эффективности муниципальной программы за отчетный период.
По результатам указанной оценки администрацией РМО «Усть-Удинский район» может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.».
1.4. пункт 28 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Удинского района (А.А.Менг).
3.  Управлению делами администрации Усть-Удинского района (И.Н.Сабельфельд) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
Усть-Удинского района                                                                 С.Н.Чемезов